MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

PORTARIA N° 2084, DE 01 DE JUNHO DE 2020.

Reconduzir os membros do Conselho de
Inovação Tecnológica (CIT) do IF5P e nomear
nova representante discente.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2017, publicado no Diário Oficial da União, de 6 de abril de
2017, seção 2, página 1,

CONSIDERANDO:
I - o Art. 2° da Resolução 159/2017, que apresenta em sua redação a composição do
Conselho de Inovação Tecnológica (CIT), o processo de escolha dos membros
elegíveis e a forma de designação de todos os membros deste Conselho;
II - o Art. 24 da Resolução 11/2018, que indica o ato administrativo utilizado para a
nomeação dos membros do CIT;

RESOLVE:

Art. 1° - RECONDUZIR, a partir de 10/05/2020, os membros do Conselho
de Inovação Tecnológica (CIT), nomeados pela Portaria n° 1447 de 09 de maio de
2018, a seguir relacionados, sob a presidência do Reitor do IFSP, para mandato de 2
anos:

Art. 2° - NOMEAR representante do segmento discente.

Membro

Aristeu Gomes Tininis (ST09044X)

João Roberto Moro (BP102258)

Segmento

Doc

Titular/Suplente

ente TITULAR

Docente SUPLENTE

Airton Tomaz Pereira (SC130540) Técnico-administrativo TITULAR

Bianca dos Santos Pontes (VP1850695)

Dê ciência,
Publique-se,

Discente

EDUARDO ANTONIO MODENA
REITOR

TITULAR